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řeše bych vydal s na v4 po h

aniiclj osndicU v zájmu na-šic- h

listí Bet dlouiéuo přemý-
-

flení chopil jsom syůj vnk zastr-či- l

do kapsy stvrzeuky hajdy do

světa Prmí zastávku uíinil jsem
v známém českém místečku Bru-

no Nebr kde k radosti své sešel

jsem se se starými svými dobrými

známými a přáteli Ačkoliv v ča

vzal dcerku jejich Týnču a kdy?
to se jim nedaří cint mladému

profesoru všude překážky
Tichý ale se zamiluje do dce-

rušky vdovy Matyldy Čermákové

1 tuto konečné píc-- i různé nástra-

hy dobývá jejtf před samým sjez-det- n

n z hněvu nad tím starosta

který již sjezd povolil čin--í mu

linčvivé výčitky ale jeho manžel-

ka přec nezapomněla na svůj úkol

íitlftcasiLTi fei % iiiiw$$M
m'M lávpB

se mého pobytu v Brně a okolí paszdorují jako železo 1111I piíIIpPŠ!if

iéi
novaly strašné mrazy přec díky

některým krajanům tamním npri-tc- e

mezi tamními krajany setkalo

se s dobrým výsledkem Měste

čko Bruno jest vedle české naši

:raliy snad nejživějším středis-

kem českého života olxdiody na-éza- jí

se všechny v českých ni-

vách a pohostinnost obyvatelů ta

matky a ač nenávidí Tichého také

přece mu gratuluje a žádá ho aby
do jejich domu poslal na byt v

dny sjezdové aspoú šest přátel
profossorů patrné v domněnce že

když nenlovila pro dcerušku svou

Tichého že může uloviti jiného

professora
Jak již zmíněno spisovatel jest

vděčným ve svých úlohách Dlou-

hou úlohu a namáhavou dává sta-

rostovi Slámovi kterého selirál

mn Jan Kotrba Pan Kotrba zna'

ivoji úlohu ale že byla dost dlou

HONORBILT
SCBOQLSHOES

Žádejte svého obchod-

níka o Mayer střevíce

Dívejte se po obchodní

známce na podešvi
F Mayer Boot tt Shoe Co

Milwankee Wis

3k
mních jo všeobecní známá pro —iá speritu a bohatství jich možno zří

r -
ti na všech stranách ncjlepšim
lúknzem jich jsou dvě banky 1

L_2 ii li iw iŤi Win ini kilfffrii Vfl-- r

"mmVSBB3EVĚt

nichž hlavně Fanners & Mer-chant- s

Bank těší se všeobecné

V Bruně byl jsem ubytoUDRŽUJE JAKOST

ván ve strávním domě pí Franci"IA3UT1VE ltRoMO U11NINK utíigt poTfmní

lile ni uituwnl cliílíu nyní 3t)c krabicí —

NSnlcdkini í5enl reui IU rmdllnýcb Ví Ir

nuitMfnfch tjujků rhemlkiUI olMitiofcIi r
láVaVIVD tiiKtl rtl'IV1ťl' tvli nlllim Vfvtl

Co "U S chráně-

né" pro vás
Ivchákové a s radostí uznávám sta

há zdála se někdy dosti odříká-

vaná Za to jelio protějšek kte-

rý byl sehrán sl Růženou Pont-

iovou byl živější Tato znameni-

tě vystihovala starostovu manžel

ku která dovede poroučeti muži

Paní Albína Kotrbová předsta-

vovala vdovu Čermákovou dobře

ale za io slč Anežce Petrů jislč

rostlivost její jež o pohodli nas
U Mtiu ittirolkúia Ointil te xkcuk I 4rl

i Mtlcii Jut ulifín UMým ndtlirif m ulroUMn — bordínkářů v krůtích těch dnech

jevila v domě jejím sešel jsem se

ňOMAHA NEB několika dobrými krajany a

Uouholctými odběrateli našeho li

U S kaučoková obuv

jest hotovena v mnoha vzorech pro

každý druh práce na veuku Každý

pár vykoná těžkou službu — dvojná-

sobnou povinnost Každý pár nese U

S pečeť obchodní známku největší na

světě továrny na výrobu kaučuku Je

vaší ochranou

Na prodej všude Váš obchodník má

právě jakou si přejete nebo může ji

pro vás dostat

United States Rubber Company
New York

i

IVADLO "PŘED SJEZDEM"
stu ktcii ochotné nu v tlalsi pni
ci vypomáhali Zvláštní díky vy

dostalo se málo pomoci se strany

režisérovy k její úloze-- zamilované-

ho děvčete a nevěsty Méně smě sloviti musím panu A Mináříkovi

znamená
"U S chráuěné" nohy jsou nohy

udržované teplé suché a pohodlné U

S Rubber obuví Tato pevná a pří-

hodná obuv poskytne vašim nohám lep-

šího pocitu déle vydrží a ušetří vám

peníze "U S chráněné" jest pravou

ochranou pro vaše nohy a vaši peněžen-

ku (I

lé mladé ochotnici rnusí býti reži jenž nedbaje třeskutého mrazu 0--V neděli schráno bylo spolkem

sv Vojtěcha čís 127 Katol Dři- - sér či zkušenější herce nápomocen chotně mě po městečku provodil
1 nik divadlo "Před sjezdem" ve V útulném "salooně" příznivecSchopnost ke své úloze slč Petrů

našeho p Kořínka v čas zahálkyukázala

Velmi živí počínal si p Ferdi učil jsem hosty hrát — taroky —

nand Janoušek v úloze p Serváce jenže dle starého přísloví že ně- -

selohra o třech jednáních od huw

Součka

Kus sám o sobí jest vděčným

jak pro herce tak pro posluehač-stv- o

Ukazuje jak ve verskov- -

Paštikv Taková cilost na jeví kdv jest i učeník nad mistra i já
šti íest vždv dobrou Professor jsem několik "gejmů" odnesl Mi

Tichv představen byl p Josefem Ivm bvlo mi seznámiti se s p Jském místě v Cechách má bytí
Katkou a slečna Lhotská majitel Blatným Fr Rožánkem jenž práLI odbýván sjezd a jak osoby které

vě vykoupil v Brně obchod sedlářka hudebního ústavu představe-
na bvla slč Emilií Novotnou Oba

mají do toho co mluvit podléha- -

ií vlivům různých činitelů ať již ský a p Walsem jenž pred krát

kým časem převzal obchod řezni4É " _ - - i 1 _ ukázali přičinění
Pan Václav Máca v úloze spol

í jest to něiakv spolek: aneuo mamn
i : „ v cký po jednateli našem panu 0- -

i některé dceru-sií- y na prmunm
kového a obecního sluhy počínal

si vesele- a jak již zmíněno tím se

křinovi Jesť srdečným přáním
naším by oběma těmto dobrým lehlivého pramene že k vážným

sotva kdy chybí na jevišti O BABICKY VEDELYobchodníkům dostalo se od kraja-

nů našich hojné přízně by nové
bouřím došlo v Berlíně ve čtvrtek

po vypálení rány když policie povšem úloha sama sebou již byla

obchody své s úspěchem dále véstvděčnou pro herce

tomto případě se vře tot--i kolem

profesora Tichého který jest po-

řadatelem sjezdu a žádá starostu

toho místa Prokopa Slunní ne-

povolil subvenci na siezd Ten

nhce s počátku ale za to chc

$10 žena V rozhovoru mezi sta-

rostou a jeho ženou jest vidčti že

se jedná jim o to abv Tichv si

Ee tu nebylo nic lepšího proti sraženi
krve a nastuzenicám než hořčice

koušela se rozprášit! demonstran-

ty postupující k CharlottenburguZvláštní zmínku zasluhuje sleč mohli

na Marie Kavková která hrála a volající po chlebu a míru Došlo
úlohu Toničky služky u Čermá

Z Bruno odejel jsem do Lin-woo-
d

Nebr kdež mi poskytl

přítel pWcselý v jehož do
k panice po vypálení rány a poli

124 cizozemců propuštěno z

tábora Cody

Deminp N M 4 února — Sto

i čtyřiadvacet cizozemských vo-

jáků z Třicáté čtvrté divise ná-

rodní gardy v které nalézají se

bývalí národní gardisté z Minne-

soty Iowy Jižní Dakoty a Ne-bras-

bylo propuštěno na do-

bro z vojenské služby K akci té- -

o došlo dle instrukcí adjutant
generála ve Washingtoní Muži

áto nebudou internováni nýbrž

posláni budou domů na útraty
vládní Nebudou ale moci přihlá- -

cie provedla útok s tasenými šav- -ků Slečna totiž silně chraptěla
ale přes to obecenstvo uznávalo mácnosti jsem při důvěrném ho lenm Stávkaři ukryli se za pře
že má úlohu dobře nacvičenou a voru strávil několik příjemných vrženou pouliční káru a vypálili

Když svrbění je zastaveno
chvil O tělesné potř'by mé o několik mu proti poliestům Asibyla by i jinak vypadala ve své

úWe kdvhv se nehoda s hlaem ehotuě se postaral dlouholetý náš třicet stávkujících byio poraněno

a dopraveno do nemocnicepříznivec salooník p Henry Pcltz

Avšak starodávní hořcieová náplast
pálila a dělala puchýře svým účinkem

Nýní možno získali úlevu kterou hor-rieo-

náplast' skytala —bez náplasti a
bez puchýřů
To dělá Musterolc— je to čisté tile ma-

zání dělané z hořneového oleje je vě-

decky sestaveno tak ze dělá divy a přece
neděla puchýřů ani na nejjemějtí líiži
Pouze masažujte Musterole namoče-

nými špičkami prstů zcela jemně a shle-

dáte jak rychle úleva přijde a jak čerstvě

bolest zmizí

Upotřebte Musterole pro bolavý hrtán

~ápal průdušnic mandlí chřipku čívní

poruchu bolest hlavy sraženou krev

lápal blan hostec bolest v kříži pícháni
a bolení v kříži a kloubech oznobeniny
omrzlé nohy nastuzení na prsách (často
zamezí zápalu plic) 30c a 60e nádobka
Nemocniční nádoba $250

nebyla dostavila Ale i tak dluž

no uznati že vykonala svoje po K vážným nepokojům došlo vev domácnosti jehož řízené ručkou

jeho hezké "dcerušky dostalo se mislání dobře

siti se znovu do vojska Tato akv pravdě přátelského přijetí Sr
ňpandaví kde vojáci napadeni

byli davem Sedm berlínských to-

váren bylo dáno pod stanné prá

Tuto jc-- jVJvrt epMilWý ji-t- ý pro-

středek k ulehčení téměř okamžitému od

uízně svrbčuí a bvčůuiI kule— jerů čisti

autiSuje kůži

Tažte se kteréhokoliv drugisty po 3?í

neb $100 láhvi zcino a použijte jí vc!!e

návodu Vubrzku seznáte ie svědění

uhry praSivina Evrub Bkrvny pujieiite
a

iin jiodoliné obtíže kožní zmizí

Malé zemo řpokhlivé proniká níci ru

je víe co třeba inití ponévač za-

pudí skorém vSechy vyrážky kožní a utúii

kuži měkkou a zdravou

Z BRUNO NEBR A OKOLÍ dečnč díky !

Ku konci svého dopisu musím vo Socialisté' žádají za svolaní

říšské radynnnesti smutnou zoravu ze ve

ce následuje po propuštění sedmi

Rakušanů a jednoho Němce kteří
odkázáni byli občanským úřední-

kům jako nepřátelští cizinci Ti-

to muži byli propuštěni z vojen-

ské služby poněvadž učinili nclo-yál-

výroky

i"

čtvrtek o 11 hod noční rozžehná
Po úmorné práci za redakčním

stolkem s radostí uvítal jsem ná-

vrh svého zaměstnavatele p Bu- - la se s životem mladá krajanka Schnvler Nebr 3 února —

naše pí M Pcltzová jež pouze A ATeP1iersnn 7 tohoto města 11- -I
ll Rsmrcen byl náhodně ve Francii

i ?___ r i 'm—m

týden těšila se z toužebně očeká

váného šťastného manželského ži

vota Náhlý skon její těžce dotk
(tle zprávy jcre-ro- jeno prmvzíu
získali od kanadských vojenských

úřadůse chotě jejího p Jana Peltze

jenž po boku jpjím toužil nalézti

konečně útulný krb rodinný Ze

snulá paní Pcltzová byla dcerou

vážených manželů K Homolko

výeh usazených na farmě nedále

Velký požár ve Fairbury
Fairbury Neb 4 února —

Velký požár jenž způsobil za

$400000 škody zničil department-n- í

obchod firmy McDonnell

Young & Co spolu s úřadovnami

lékařů a dentistů v sobotu Po-

žár povstal v přízemí a rychle se

rozšířil na ostatní podlahy Hasi-

či místní a z Rock Island kteří

povoláni byli k pomoci nemohli

zastaviti plameny a soustředili

svoje snahy na zachránění budo-

vy First National Banky a budov

okolních Několik set občanů po

ko Linwood Pohřeb odbýván by Mmv sobotu o 2 hod odpol na kato

lický hřbitov Pozůstalí nechť

přijmou naši srdečnou soustrast!

Boh Strádal

Díky úředníkům

a podílníkům

'Rolnické Elevatorové

Společnosti'
V BRAINARD NEBR

Úředníci Brainard Státní Banky vyslovují vřelé svo-

je díky výboru úředníkům a podílníkům "Rolnické

Společnosti" v Brainard Nebr za důvěru pro-

jevenou v pohlední yýroční schůzi kdy většinou vrže-

ných hlasů odhlasovali aby bankovní obchod v nyněj-

ším roce byl vyřizován na shora jmenované bance Není

naším pravidlem abychom ku předu prohlašovali co vše

jsme ochotni pro tuto společnost vykonat jednu věc však

slibujeme a to jest že vykonáme vše v naší moci abychom

úředníky i podílníky rolnické této společnosti ping uspo-

kojili 28-l- c

F 0 Horáček předs L F Kavalec kasír

Jacob Horáček místopředs Marie Horáček výp kasír

máhalo hasičům ale plameny ne

mohly býti zdolány Veškeré zbo-

ží departmentního obchodu které

ceněno bylo na $125000 bylo zni-

čeno Zboží toto pojištěno bylo

na $95000 Budova byla Vlastně-

na A P Lindellem a M II Wcek- -

Slávka na poulič-

ních drahách v St

Louisů zahájena
sem a byla ceněna na $50000 Ji
né obchody nalézající se v budo-

vě utrpěly značné ztráty a stej-

ně i úřadovny v hořejších poscho-

dích Celková škoda jak výše na-

značeno odhaduje se $4000000

Společnost pouličních drah pokou-

ší se operovati drahý za pomo-

ci stávkokažů

BERLÍNŠTÍ SOCIALISTÉII

PLÁNUJÍ DEMONSTRACI

Zjistěte že dostáváte pravé Jest

hojnost nápodobenin BEVO nemělo

by ten veliký úspěch kdyby jich neby-

lo Však BEVO příchuť žateckého

chmele BEVO obilin zdravost a na-

prostou čistotu má BEVO obsahovat

pouze

Požadujte to pravé — v hostincích

restaurantech departmentních obcho-

dech lékárnách na výletních a hříštích

míče kde mají soda fontány nebo na

jiných místech kde se osvěžující nápo-

je prodávají Dejte si otevřít láhev u

své přítomnosti když jste se dříve pře-svědči- li

že pečeť jest neporušena a že

na víčku je namalovaná liška Váš gro-ceris- ta

vás zásobí při objednávce na

bedny

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS MO

Zatčení socialistického poslance

popudilo gtávkaře — Další

srážky s policií

Londýn 3 února — Národní

demonstrace je organisována v

Německu jako protest proti zatče
ní poslance Dittmana dle sdělení

St Louis" Mo 4 února — Do-

prava na pouličních drahách v

St Louisů byla včera téměř za-

stavena v důsledku stávky
a konduktorů kteří za-

nechali práce v sobotu o půlnoci
Jenom asi Šedesát kar jezdilo
včera což je o něco málo více než

desetina obvyklé nedělní služby

Padesát zatčení bylo provede-
no pro menší výtržnosti Za ve-

černího soumraku všechny káry
vrátily se do kůlen a bylo ozná-

meno ím večer nebudou jezditi
Tři muži byli postřeleni při stáv-koviiíc- h

nepokojích Mezi zatče-

nými nalézala se celá řada členů

Průmyslových Dělníků Světa —

Stávkující žádají za uznání unie
a zvýšení mzdy

l ml ZtnUl Kií k'U mbUU 4krý Urmittkf f TAA i7rl depeše Exchange telegrafické kan-

celáře z Amsterodamu Hugh
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LtiL~'i 'a 'iHaase socialistický poslanec ob-

rátil se na kancléře von llertlínga#5 se žádostí o propuštění Dittmana
UtIH ftlvtlr nIM Ho pMIrilťiMI OMIruhortirf

Kancléř odpověděl že je v této

záležitosti bezmocným ježto Ber-

lín nalézá se v moci vojenských ú- -1
UMi lít OVM HA VrSV I LÍSlí

ttrmtfnt Int úplň tuk ifnrm IMiwrlI
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Časopis Tyd dovídá se ze spo- -


